Estada Flurinacional de Bolivia
Fondo Macional de Inversitn Produsctiva y Social

INFORME DE CALIFICACION ¥ SELECTION
WFIFFSGOORTOR N° 0088/20
A I Lic. Marcela Parre Huanca
RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION (RPA) 07 SEP 2020

DE ¢ RESPOMNSABLE DE EVALUACION ¥ CALIFICACION

REF. :  INFORME DE EVALUACION

FECHA i Orurg, ¥ de sepriembre de 2020 Lxll|I
1. RESUMEN EJECUTIVO.
Cidigo de Convocatoria: 04201607-0044 207
Objeto da la SUP, TECNICA ¥ AMBIENTAL CONST. ADOQUINADC DE CALLES VEHICULARES Z. VISCACHANI (HUANUNI [C.
HCanteataedde: 186008 EAR IREYLY
Modalidad: ANPE
H® de Convocatoria: PRIMERS,
Forma de Adjudicacidn: PRESUPUESTO FLIO
Precio Referencial; Bs. 7487100  [Setenta y Cuatro Mil Novecientos Setenta ¥ Un Q04100 Bolivianos}
‘F_Ich-l de la apertura: 31708/ 2020, Hrs., 12:30
Proponentes
P ok 1 JUAN CARLDS DIAZ MONTEMEGRD

2 MARCELING CHIPAMA FLORES

3 JAVIER ILLANES ARGOTE

4 VICTOR HUGD ANAVE JIMENEZ

5 SIXTO GONZALES PHERCA

& LUIS NAVARRD NAVARRO

7 FREDDY CACERES HUANACO

8 DIETER MENDOZA LOPEZ

9 FAUSTO CANAZA CHURATA
10 WILBER WILSON AVALDS QJEDA
11 GROVER ARANCIBIA YUCRA
12 ROGER JORGE MENDOZA MORA
13 REMBERTO CHOQUE ARROYC
12 BENJAMIN BARRIENTOS CONDORI
15 JORGE MILAN HUARACHI MORALES
16 JESUS ERICK ORTURD CUELLAR
17 JUAN SILVER QUISPE
18 VLADIMIR ROJAS SAAVEDRA
19 CESAR CHOQUECALLATA MITMA
20 PIO DELGADD MACHICADD
21 RONALD BECERRA PONCE

2, RESULTADD DE LA APERTURA DE POSTULACTOMES,

Bl acto de apertura so realizd, &l dia 31 de ASOSTO de 2020 @ horas 12:30, en |as instalaciones del FONDO DE INVERSION PRODLUICTIVA Y

SOCIAL, Departamental Oruro (FPS), ubicado en la ciudad de Drure, Calle 12 de Noviembre |, Pagador v Velasea Galvarro HO 285, donde ga
registrd a 21 consultores oferentes,




Estado PFlurinacional de Balivia
Epndo Macional de Invversidn Productiva y Sodal

El resultado de la apertura de ofertas se da a congcer a continuacian, cabe aclarar que ¢l métoda de seleccidn v adjedicacitn as da
PRESUPUESTD FIIO, por lo qua no s& requiers la presentacidn del Formulario B-1 (Propuesta Econdmica) v no serd considerado para ofacios
de evaluacidn

WoE e nﬂ:llL "m m F i
Mo POSTULANTE unuuf:. ROP oeary mﬁz‘ni ponm.c-1 | PoRM. 2 -E!lfsllvngnnﬂ
rosm et | romn b | roma | eemea | pnesénra
1 |PUAN CARLOS GIAZ MONTENEGRD 5 51 2] 51 gl S1M CRSERVACIONES
3 |MARCELINGD CHIPAMA FLORES 5l 51 i 51 &l 51N DESEAVALCIONES
1 |1awviIER [LLANES ARGOTE Si £l 5l gl i S OBSEAVACIONES
4 |VICTOR HUGD ANAVE JIMEBMEZ 51 5] 51 51 5t SN ORSERVACIDMES
5 |S[HTO GDMZALES PHEACA 41 Sl sl £l 51 SIN QRSERVACICMNES
B |LUIS HAWARRO MANVARRD ] =11 =1 | =11 51 SN OASERVACIONES
¥ |FREDOY CACERES HUAMACT 5l 4l 51 5[ 5] 1N OASERVACIONES
A |DIETER MERDOZA LOPEZ 5 a0 ] 50 2] SIN DBSERNACIONES |
a  |FAUSTD CANAZA CHURATA 5l 51 & 51 51 51N CRSERVACIOMSS
10 [WILBER WILSCM AVALOS DIEDA sl €] 5[ £] 51 EIN OBSEAVACIC |
11 |GROVER ARARCIALA ¥UACRA =1 £l SI g1 =1 SN OBSERVACIOMNES
1% |ROGER MORGE MEMDDEA BORA 51 gl 5t g 51 SIN ORSERVACIONES |
13 |REMBERTD CHAGUE ARROHD 5l _lsr 5l 5l 51 SIN DRSERVACIONES
14 |BEMMAMIN BARRIENTCS CONDOR] g 51 51 51 5l SIN OBSERVACIONES
15 |FIRGE MILAN HUARACHT MORALES gl 51 5] T 5l 51N CRESERYACIONES
16 |JESUS ERICK ORTUNG CUELLAR, Sl 51 5] 51 51 SIM DESERVACIONES
17 |Juam SELVER QUISPE SI £] 5l 51 5l SN ORSERVACIONES
16__|WLADIMIR ROJAS SAAVEDIRA 51 g 51 5] 51 SIM OBSERVACHIMES
16 |CESAR CHOQUBCALLATA MITHA 51 Sl =11 | 51 SIN OBSERVACIONMES
20 |FI0 CELGADD MACHICADD 1 5[ 51 g 51 SIN OBSERVACIONES
21 |RC#ALD BECERRA POMCE 5l \SE 5] 15t 2] SN DRSERVACIONES
Ze adjunta el acta de apertura de los postulantes,
3, CRITERIOS DE CALIFICACION.
CRITERTD SUBCRITERIC CUMPLE | NGO CUHPLE
Farmecsan Tituls acaddming oon grade & LICEnamura en
Acsdamicn Ingiraara Tivi; Indipeecala,
CRITERID SUBCAITERID EUMPLE MO CIFPLE

Eapurlemcia General |Acreditar al mencs 5 afios de expeviencia genere! 8 gartie did tibols académica

3 aflas an superisitn, dirscoidn de obra, fiscalizackin ylo residenbe 3¢ obra en obras sirmilanas
& lo indicads &n el numaral 40 de los Términsd die Referencis Expecdica:
Consfrucehdn i Carretesras
Exparinncia Expacifica Canstruccky de Camiined Lacinwas
Mantesarranle fulinann de Carreleras
Martanimuadn de Caminos
L Conwiruceida de Asfaito Ripdn pie Faibie de Careberas

[*} La axperiencia s¢ computars a partir de la emision del titule académica.

CRITERTO i Py ASTENADD
COMDICIONES ADICIOMALES il ey
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CRITERID i P PLFNTATE ASTGMADD
) Lodrkicn 8 |05 thnmings o relerercis mlablecidos e o 58 phongan 2 puntos & &8 “Tedntico # Jos tirminos de
refErancd  stabhioois dn d@ presesdes ronvpcsnne
preserie convocatoris Obgethvos, Alcanes, Metndalngls ¥ gl Sl 1t
PROPUESTA TECHICA Plar de trabajn, Ergethen, Alrancs, Meodofoals LR
[DEBEN ESTAR

DETALLADOS EN L& MISMA]

b} Condiciones adidonabes & ks tdrming de referencia
esmblecidos en la presenta convecatons Objetivos, Mosnce,

Hetgdolkegia v Plan de trataio

S ctorgard 5 puntos 5§ son "ConaVoineg adckindles 4 los
tnminas o Fafarenio eatablecidos sl pressale
covndaloris Odjetives, ditance, Meloonogis ¥ Pan da

Irabufa®,

Experigncia Ganaral

Experiencia genaral mayor a 5 afiss curmglidos,

Se olorpavd 2 pundos par Sade &% sfionne fa fos T stor
FEquesdin | fasds un mdximo de [0 punfos

Exporiencia Expecifica

Experiencin especifica mayor a 2 afes cumplides,

Se ofnrgard 5 punfos poe cadd o adicioeat Rasts wa
mdxima g 20 puritas, posteanr o segaeca ano de

aupariancly anpaniics.

D acuerdo al Subnumeral 15.2 Evaluacién de la Propuests Técnica del Documento Base de Contretacion, La propuesta téonica contenids en
el Formulario C-1 y A-3, serd evaluada aplicands 1a metodologia CUMPLE/ND CUMPLE, wtilizands el Farmulario V-3 correspondients.

A las propuestas que no hubieran sido descalificadas, coma resultado de la metodologis CUMPLE/NG CUUMPLE, se les asignarn treinta y cinco
(35) puntos. Posteriormente, se evaluard las eondiciones adicionales establecidas en el Fermulario ©-2, asignanda un puntaje de hasta
treinta y cinca (15) puntos, wtilizands &l Farmadaro V=3,

El puntaje da la Evaluacidn de la Propuesta Técnica (PTI), serd el resultado de la suma de los puntajes obtenidos de la evaluacidn de les
Formulanas C-1 v C-2, utilizandn o Formularis V-3,

Las propuestas que en la Evaluacion de la Propuests Téenica (PTi) no alcancen el puntaje minime de cincuanta (500 puntos serdn

Amo-niif

iradas

El Responsable de Evaluacidn o la Comisidn de Cadificacian, recomendard la Adjudicacion, de la propuesta que obtuvo  mayor puntaje total

ETY

4. EVALUACION,

De acuerdo a lo estipulaco en el numeral 15. Método de Adjudicacion del proceso de referencia se aglicard el Método de Seleccidn v
Sdiudicacion de Presupuesto Fijo,

4.1. EVALUACTON PRELIMIMAR.

En seskin reserveda y segun la verificacidn de presentacion de documentos del Acto de Apertura, se determina si las propuestas habiltadas
contindan o e descalifican, aplicanda la metadologia de CUMPLE/NO CUMPLE en la presentacién de documentos ¥ los Términos de

Refarencis, con los sigulentes regultadas:

e PROPONENTE "'"":‘I""""" mrlnmﬂ WM#- h-ﬂ:l.::l.l,lu H’!IUIJ_.LHHD vt

1 [JUAN CARLOS CLAZ MONTENEGAQ cumpLe  [CUMRLE  |cumeie MPLE _ |CUMPLE SIN DBSERVACIONES |
i |MARCELING CHIPANS FLORES CLIMRLE MRALE [cuMPlE  [CUMPLE  [CUMPLE 51k DESERVACIONES

3 |1WIER ILLANES ARGOTE CUMPLE  [CUMALE  |OUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE 51k DBSERVACIONES

4 |VICTOR HIAGD ANAVE 1IMENEZ CUMPLE  ICUMPLE  [CUMPLE  [CUMPLE  |CUMPLE [SIM CESERVACIONES |
5 |SIXTO GOMZALES PHERCA CLMALE MAE |CusPiE  [CUMALE  [CUMPLE SN FlRkn A3

£ [LUIS NAVARRD NAVARRD CUMPLE CUMRLE  [CUMPLE  |CUMALE _ [CUMPLE 51N DBSERVACIONES

T __|FREDDY CACERES HUANACD CUMPLE  |CUMPLE _ [CusPlE  |[CUMAME  |cUMRLE SIM DBSERVACIONES |
B |DIETER MEMNDOZA LOPEZ CUMPLE  ICUMPLE  [CU8PLE  [CUMPLE  |CLMPLE 51N DESERVACIONES

FAUSTO CANAZA CHURATA CUMPLE  ICUMPLE  |CUMPLE  [CUMFLE _ |CUMPLE 51N OBSERVACIONES

10 |WILEER WILS0M AVALOS DIEDA CUMPLE  ICLIMPLE CUMPLE _ |CuiMPLE SIM DBESERVACIONES

11 |GROVER ARANCIRLA YUCRA CLMPLE MAE |cusple  [CuMPLE  [CUMPLE SIM CHSERVACIONES |
1k |AOGER JCRGE MENDOZA MORA CUMPLE CUMFLE  [CLPLE  [CLUMFLE MELE 51N DESERNMACIONE

15 |REMBERATD CHOQUE ARROYO [CUMPLE  ICUMPLE  [cuMPLE  [CUMPLE  |cumpie [51N CESERVACIONES

14 [BEM1AMIN BARRIENTOS CONDORE L E UMPLE |cuMPie  [CUMPLE  [CumPpiE 51N DESERVACIONES |
15 [XORGE MILAM HUARACH] MORALES CLUHPLE |f.1|r-|E F_|CUMPLE  |CUMRLE _ |CUMPLE SIN CHSERVACIONES |
16 |JESUS ERICK ORTURD CUELLAR LE ICUMFLE _ |COUMPLE  [CUMPLE  |CUMPLE 51N DBSERVACIONES

17 [Bien SIVER QUISPE CUMPLE UMPLE  |CUMPLE  [CUMPLE  |CUMPLE _|5IM DESERVACIONES

18 [VLADIMIA RCUAS SAAVEDTA CUMPLE  JCUMFLE  |CusPLE  [CUMPLE  [CUMPLE £l DBSERVACIONES

18 |CESAR CHOQUECALLATA MITMA CUMPLE JeUMPLE LE [CUMPLE  [CUMPLE S1h DBSERVACIONES

20 [PIO DELGAD MACHICADD CuMpLlE  JCUMME [CusPie  [CUMPLE  |Wa CUMPLE | WO PRESENTA

21 [AOWALD BECERAA PONCE CumPlE  JCUMPLE  [CumPie  [CUMPLE  |CuMPLE 51N DESERVACIONES



4.2, ELEGIBILIDAD.

Estado Plurinacional de Bolivia
Fondo Nacional de Inversidn Productrva y Soclal

e POSTULANTE POR EL SICOES WT:ETHU."FH .l.mE.
A s T : £ EL FPS 4 OBSERAVACTONES
s17wa R
i UGN CARLOS DIAZ MONTENEGRD N i HARILITADSD
7 |MARCELING CHIPANA FLORES ND ) HABILITADG
3 |IAVIER ILLANES ARGOTE HE 5] HABILIT AL
4 WICTOR HUGD AMAVE JIMENEZ N i HABILTTALD
E[T0 GONZALES FHERCA D ) HABILITACO
LLIES MAYARSO NAVARRD ND 0] HAEILITALD
FREDDY CACERES HUANACT ND MO HARILITAD
DIETER MENDOTA LOPEZ Ts) T HABILITAGD
FALUSTD CaMAZS CHURATA NC 5 i8] HAEILITADD
WILBER WILSON AVALDS CIEDA N ND HAEILITADG
11__|GAOVER ARANCIEIA YUCRA NG 5] HABILIT AL
12 ROGER JIRGE MENDOZA MORA ND [in] HAETLIT AL
13 REMBERTO CHIOUE ABROYD i [%] [} HABILITACK]
14 |BENIAMIN BARRIENTDS CONDORT _ N N HABILITADG
1 JORGE MILAN HUBRNCHL MORALES ND MO HAEILITALD
L& JESLS ERLCK DATUND CUELLAR ND T HAEILITACD
17 JUAN SILVER CLUINSPE HD [1%] HALILIT AL
18 YLADIMIAR RS SAAVEDRA ND ND HAEILITALCD
19 |CESAR CHOGUECALLATA MITHA NO ND HAEILTTADG
] P10 GELGADO M&CHICADRD [ [¥] J"-I_I::‘ HABRILIT A0
21 RONALD BECERRA POMCE N NO HABILIT AL

4.3, EVALUACION TECNICA

a). METODO DE SELECCTON CUMPLE / NO CUMPLE.

La propussta pdcnica contenida an los Formularie C-1, A-3, s=rd evaluads aplicando e metodelogis CUMPLEMND CUMPLE, ublizands &l Formulana -3

carrespondiente.

FORMULARTD &-3
Formacidnicadémica Exparisncia Ganaral Expuriancia Eypacifica
3 afs &n superwisdn, dmsicn de FORMULARIO &-1
Mo POSTULANTE Tiin mesddémico com prada de | Gorsditer al meras & efios de | olee, (e kzeckin v resdante e
Lipgracipbirs en [ngervers | sparisacia geners’ s partic dal |obra an obrap smélares s ko adicads
Twil, s pesaishs Tk BLBOERIDE, o o rameeal 10 de bas Obeas
il

1 FUam CARLAS DIAZ MONTEREGRD CLMFLE CPLE CLHPLE B 18
2 |MARCELING CHIFAMNS FLORES CUMPLE CUPLE CLRPLE 5l
3 JAVIER ILLANES ARGOTE CLUMFLE CLRHFLE CLPLE Sl
4 |VICTOR HLAGD ANAVE 1IMENET [ELMPLE CLMPLE MO CLMPLE sl
] SIXTD GONZALES PHERCS |EUHP'LE DUMPLE MO CUMFLE =1
6 |5 NAVARRD NAVARRD |CuMPLE CLIRPLE CLRPLE 5l
7 |FREDCY CACERES HUANACD |CUMPLE CURPLE CLPLE Sl
A |DIETER MEMDOZA LOPEZ {CUMPLE MO CUMPLE - =i
q FALSTO CANATA CHURATA |EUMPLE CLMPLE 0P LE {50
10 |WILBER WILSOM AYALOS QIEDA, CUMPLE DUMPLE LR LE ist
11 [GROVER ARANCIBLA YUCRA CLUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl
i2 AOGER JORGE MENDOZA MORA, CLIMFLE CUmMpPLE CLUMPLE SI
13 |REMBERTD CHOOQUE ARROYO CUMPLE CLMPLE CLMPLE 5
14 [BENIAMIN BARRIENTOS CONCORI CUMPLE CUMPLE OUMPLE Si
15 |IORGE MILAN HUARACH] MORALES CLMPLE LCUMPLE CUMPLE =1
16 |JFSUS ERICK ORTURND CUELLAR CLIMPLE CUMPLE CLIMPLE |
17 JIUAN SILVER QLIISPE CLHPLE CUMPLE CLMPLE 51
1B [WLADIMIR ROIAS SaavEDRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE =1
19 [CESAR r:Hu'_‘;ur-_c.r.u_.ﬁA M ITA CLIMFLE CUMPLE CUMPLE Sl
20 |PID DELGADD MACHICADD CLHPLE CUMPLE CUMPLE =1
ra RONALD BECERRA PONCE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE 5l
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@) T & bom baTRi e de
Mo, POSTULANTE mmwll ﬂip;mqm.m ) L2 pem mpordd o v PUNTDSR
CIbgetivos, Alcarce, hum'hm selTian e por aficy e Enpebencia sypaciics.
Meodakacla ¥ Plan de Irasein. e Lk &) 2 pusio sdionpies por cady
B) Contbrionis edicionales WG 4 ho cinen aflog de | 1719 08 Saperienda sdicicnal 8 los
i o e | SPATATSS g | 120 7 et st
Ll ; masing o4 10 pushos.
1 [JUAN CARLOS DIAZ MONTENEGAD 5 1D a0 35
2 |MARCELING CHIPANA FLORES 5 T ] 15
3 |MANIER ILLANES ARGOTE F] ] 18 Fe
4 VICTOR HUGD ANAVE JIMENET F 10 [ [T
5 SEETD GOMTALES PHERCS, 2 i0 12
G |LUIS NAVARRD NAYARAD 5 ] 14 28
7 |FREDDY CACERES HUANACD 2 10 20 EF!
E__|DIETER MENDGZA LOPEZ 2 i 0 2
3 |FALSTO CANAZA CHURATA 5 14 20 35
10 WILBER WILSOM AVALDS COEDA, 5 ] 20 34
11  |GROVER ARAMNCIEIA YLUCRA F 10 1B 30
12  |ROGER JORGE MEMDOZA MORA 2 i0 i] 13
13 |REMBERTO CHOQUE ARROYD ] 9 14 25
14 |BENIAMIN BARAIENTOS CONCORT ] 10 20 32
15 | JORGE MILAN HUARACH] MORALES 5 7 16 28
16 |ESUS ERICK ORTUNG CUELLAR F] 10 20 32
17 Jrj_u.m SILVER DUITSPE ] 7 1B £l
18 |WLADIMIE AOIAS SAAVEDRA 5 10 14 29
19 |CESAA CHOQUECALLATA MITHMA, g 5 i4 21
20 |PHD DELGADD MACHICADD F] 10 13 o
21 |RONALD BECERRA FONCE 2 ] ] F]
S adjunta formadarios C-2
1.3, RESUMEN DE LA EVALUACION TECHICA.
Puntaje di la Puntaje total de la
Eieadiigelie Pumtsje de las
b 37 P EUMPLE/NO Climpig | Condiciones Adicionales mﬂ"m'r:-lz;frrm
1 JRuan CARLOS DIAZ MONTENEGRO 35 a5 20
2 MARCELING CHIPANA FLORES 35 15 50
3 JAVIER ILLAMES ARGOTE 35 29 54
4 |WICTOR HUGD ANBYE JIMENEZ 35 12 47
5 SIXTO GONZALES PHERCA 15 13 47
£ |LUIS NAVARRD NAVARRD 35 28 &3
¥ |FREDDY CACERES HUANACD £ ] L7
B |DIETER MENDOZA LOPEZ L 2 17
9 [FALSTD CAMAZA CHURATS 35 35 70
10 |WILAEA WILSON AVALDS (OEDA 35 34 &G
11 |GROVER ARANCIBIA YUCRA 35 ] A5
12 |ROGER JORGE MENDOZA MORA s 12 47
13 |REMBEATO CHOOQUE ARRDYD EL 15 B
14 |BERIAMIN BARRIENTOS CONDOR] 35 1z E7
15 |IORGE MILAN HUARACHI MORALES 35 28 (]
16 [1ESUS ERICK CRTUND CUELLAR 35 3z &7
17 JUAN SILVER QUISPE ag EY 65
18 |VLACIMIR ROINS SARVEDCRA, 35 24 |
19 |CESAR CHOQUECALLATA MITHA 35 21 5§
20 |PIO DELGADS MACHICADD 35 3 65
| 21 (ROMALD BECEARA PORCE a5 ] 37
El resultadp finad de la evaluadén ge presenta @ cantingaciin:
Mo POSTULANTE DRBEN D CALIFICA / DESCALIFICA OBSERVACIONES
i PRELACIGN
1 RN CARLOS DIAZ MONTEREGRD DESCALIFICADD ACTUDECADD EN OTRD PROCESS
3 [FALSTO CANAZA CHURATA i* CALIFICA SIN OBSERVACIDAES
2 |WILBER WILSON AVALDS DIEDA = CALIFICA SIM DESEAVALCIONES
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2 [IESUE ERICK CRTUND CUELLAR g CALIFICA SIN DBSERWACIONES
5 FREDDLEMIF.‘EE- HLARACO a4 CALIFICH 21N DRSERYACTONES
& |BEMI1aMIN BARRIENTOS CONDORT &= CALIFICS SN OESERVACIONES
7 |GROWER ARANCIBLA YUCRA B® CALIFICA 5[ OESERVACIONES
f [IUAN SILVER QUISPE |7 CALIFICA SEN QBSERVACICMES
& [FID CELGADD MACHICADD ge CALIFICA BIN CBSERVACIONES
[ 10 [IAWIER ILLANES ARGOTE ga CALIEICH 51t CASERYACIONES
11 |VLADIMIR ROMS SAAVEDRA 10° CALIFICE TN DESERVACIONES
12 |JORGE MILAN HUARACH] MORALES 11° CALIFICA SIN DESEAVALIONES
1% |LULE HAVARRD NAVWARRD 12° CALIFICA N OBSERVALIDNES
14 |REMECRTD CHOQUE ARRDVE: 13° CALIFICA SIN OBSERVACIDNES
15 ICESAR CHOMUECALLATA HITHE, 14 CALIFICA SIN DBSERVACIONES
15 |MARCELING CHIPANA FLORES 157 CALIFICA TIM DESERVALIONES
17 |ROGER JORGE MENDOZA MORA - DESCALIFICADO = Mo llega & les 50 pantas requerido
1B |VICTOR HOGH ANAVE JIMEREZ - RESCALIFICADRO - Mo B=3a a8 ok 50 puntos reqguerica
15 |SI¥TO GUNZALES PHERCA CESCALIFICADG ~ o Tega @ ks 50 puntis requenda
a0 |DIETER SMENDOTA LOPEZ DESCALIFICADD: = Mo llega 2 las 50 punios requenda
21 |ROMALD BECERRA PONCE - |DESCALIFICADD "M liega & los 50 purtos requerid |

5. RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS

Lay causales de descalificacidn son:

La descalificecitn de propusstas daberd realizars

a} Incumplimientn o In Declaracitn Jursda del Fomudars 24 Preservaciin de Propoesta (Permulaia A-1)
b} Cuzeedd 1a propussta DACTICa i aEandmica no paia con tas condicioras establecddas e o presente D

Cuandi [a progeests aoondmica exceda @l Precio Refersrdal, @ioepta ousedn la evaluadon s madiante el MEbad de Sehecckiie y Adjudicalién PFresupueste Fija,
%) donde 8l preponeEnie no [ArEsETA progussth Roondmes

Cuando products & [ reviskon sdbniftica de |a prepudsla Eolrarmica sstabdacida an el
&1 [2%:), erire & montn exprasado en numsral oo B montn anpresado & Weral, excepio

Presupuesty Fig, Sande el proganinte no preEsenla propuesia I8 Lt

&) Cuaredn el pedado de valldes da |a propussts, ro s& ajsste al plcs minimo requenda gstatiecdo

{] M APLIES FOR DISPOSLEION DOl DECRETD SAFRREMOY MitD, 43857
gl “MO APLICA POR DISPOSICION DEL BECAETO SUFRLER] NED, 4TS
) Cuando &f proponercts presenke dos o mds albemativas @n una misme propusst,
i} Cuando el propanene presente dik o s propuesias.
{3 Cusrdn | propuests comanga pedtes entre linisas, borrones y Ecsadures,
k) Cupndo la propusy presente arones N SUbsAnaboes

5i pora |a sus<rpoan de centratn, la documentacin presentada pee el proponents adjudicade, na respalde (o seflainds & e Farmulerio d

T Farmutario f-11,

Feemulanio B-1, mcistora una dHerence absaluta supserier al dos por Ciento
oaandn 1o evaluacdn sea mediante o MEmdo de SER00on ¥ Becjuctac s by

mn al sl rasmeral 1003 did prasenbe DRC,

51 para i suscripckn Sl contrean I dneumantacian salictada, ne fusm presetads dentrm del plazo establecidn pard sd verficacdn: aptvn ampladan de plics
M eolicitadn por @ groponents aljsdicadn y aceptada por i erkidad de aoserds & o prevism en el dub fomeral 21,5 el pragenbe DB

n} Cusndn &l prepanente adjudicade desista, i Torrea expresa & thcita, de suscribier el contralbe.

Minguno de 168 propenentes ha incurrids an los causales de descalificacidn descritos

. RECOMEMDACION,

La Responsabie de Evaluacian v Califi
cumiplimients al Decreby Supremo N2
MACIONAL A L& PRODUCCION ¥ EMPLEA [RPA} D shgudente:

ADJUDHICAR |a contratacion del procesa SUP.,
{HLIAMUNI (C. VILLA HUANUNI)]) al Ing. FAUS
Un 007100 Belivianos balivianos) con un plazo de

pUnica y exclusivamente por las ceusales sefaladas precadentemante.

cacion designada an &l presgnie proceso de contratacidn de Servicios de Consultaria Individual, en

0181 y su reglamentacidn recoméenda al RE

Finei ipsantn Aase Ao |3 nrecenba rntratmeitn

ca pdjunta los cuadros de calificacion de respaldo.

En canformidad con lo expresade en el presente informe, Sissc

rrresn e ronbratacifin:

La Comisién de Evaluacion:

TECNICA ¥ AMBIENTAL CONST. ADOQUINADC DE CALLES VEHICULARES Z. VISCACHAN]
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